Comunicamos aos acionistas da Brasilcap Capitalização S.A. que o 
Conselho de Administração, em reunião realizada em 04/02/2026, aprovou 
ad referendum da Assembleia Geral Ordinária, o pagamento de dividendos 
adicionais, apurados nas Demonstrações Financeiras do exercício 2025, 
no valor de R$ 245.000.000,00 (duzentos e quarenta e cinco milhões de 
reais), a razão de R$ 0,611979817 por ação. Os dividendos serão pagos 
em 11/02/2026. O acionista poderá entrar em contato com a Companhia 
por meio do endereço eletrônico societario@brasilcap.com.br.

Rio de Janeiro, 11 de fevereiro de 2026
A Administração